UBND XÃ DỀN SÁNG

TRƯỜNG PTDTBT THCS

DỀN THÀNG

Số: 175/KH-THCSDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dền Sáng, ngày 23 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức ôn tập và kiểm tra lại sau hè năm 2025

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT – BGD&ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THCS, trường

THPT và trường Phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 Thông

tư quy định về đánh giá học sinh Trung học cơ sở và học sinh Trung học phổ

thông;

Căn cứ kết quả học tập năm học 2024 – 2025;

Trường PTDTBT THCS Dền Thàng xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập và

kiểm tra lại sau hè năm 2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

Giúp cho các em học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp thẳng được ôn tập

những kiến thức cơ bản và đạt kết quả tốt hơn trong kỳ thi lại sau hè năm 2025.

Tổ chức ôn tập và kiểm tra lại đảm bảo chất lượng, nghiêm túc và đúng quy chế.

II. Kế hoạch cụ thể.

1. Thời gian thực hiện các công việc

- Ôn tập:

+ Học sinh tự ôn trong hè năm 2025

+ Giao nội dung tự ôn tập tại nhà từ 20/8/2025 đến 25/8/2025

+ Tổ chức ôn tập tập trung từ ngày 26,27/8/2025

- Tổ chức thi lại ngày 28/8/2025

- Xét duyệt kết quả ngày 29/8/2025

2. Nội dung ôn tập:

 Kiến thức trọng tâm các môn học mà học sinh lựa chọn thi lại trong

chương trình học kì II năm học 2024-2025

3. Hình thức, đề kiểm tra và thời gian làm bài:

 Theo cấu trúc đề kiểm tra học kì II năm học 2024-2025

4. Đối tượng

Học sinh có kết quả học tập được đánh giá “Chưa đạt”, chưa đủ điều kiện

lên lớp thẳng sau khi kết thúc năm học 2024-2025. Danh sách cụ thể như sau:

TT Họ và tên Ngày sinh Lớp
KQ

HT
KQRL

Môn có kết quả

ĐTBmcn dưới 5,0

Môn đăng ký

thi lại

1 Vàng Thị Dùa 08/12/2013 6B CĐ Khá Toán, Văn, LS&ĐL Toán, Văn

2 Tráng A Trường 25/9/2013 6C CĐ Khá Toán, Văn, GDCD Toán, Văn

3 Sùng A Vảng 17/12/2012 6C CĐ Khá Toán, Văn, GDCD Toán, Văn

4 Cử A Sái 22/12/2012 7C CĐ Khá Toán, LS&ĐL, Anh Toán, Anh

5 Tráng A Vàng 01/5/2011 7C CĐ Khá Toán, KHTN, Văn Toán, Văn

6 Cử A Là 08/11/2010 8B CĐ Khá Toán, Anh, LS&ĐL. Toán, LS&ĐL

7 Vừ A Trinh 22/9/2009 8C CĐ Khá Toán, Văn, LS&ĐL Toán, LS&ĐL

5. Tổ chức thực hiện:

5.1. Đối với Bam giám hiệu:

Xây dựng kế hoạch ôn tập và tổ chức thi lại

Triển khai kế hoạch tới các bộ phận, cá nhân phụ trách hiểu rõ được từng

nhiệm vụ.

5.2. Đối với Tổ trưởng chuyên môn:

Triển khai kế hoạch đến giáo viên trong tổ

Thống nhất kiến thức và kỹ năng cần ôn tập cho học sinh ở từng môn,

từng khối lớp.

Trực tiếp trao đổi với nhà trường nếu trong việc phân công ôn tập và cho

kiểm tra lại có vướng mắc hoặc cần điều chỉnh.

Duyệt đề kiểm tra lại ngày 27/8/2025

 5.3. Đối với giáo viên giảng dạy:

Căn cứ vào chuẩn kiến thức kĩ năng và nội dung ôn tập thực hiện soạn

giảng, lên lớp và ra đề theo lịch phân công.

Phân công giáo viên ôn tập cụ thể như sau:

TT Họ tên giáo viên Phụ trách môn
Số HS thi

lại
Ghi chú

1 Sý Thị Hiển Toán 6 3

2 Vàng Thị Lan Văn 6 3

3 Lý Thị Vui Toán 7 2

4 Hoàng Kim Liên Tiếng Anh 7 1

5 Chỉn Văn Sinh Văn 7 1

6 Hoàng Thị Nga Toán 8 2

7 Vương Thị Bích LS&ĐL 8 2

8 Lê Bá Thanh

5.4. Đối với giáo viên chủ nhiệm:

Tổng hợp danh sách học sinh kiểm tra lại, tổng hợp các lựa chọn môn thi

lại của học sinh.

Thông báo đến cha mẹ của các học sinh kế hoạch ôn tập và tổ chức kiểm

tra lại của nhà trường.

Hoàn tất việc bổ sung điểm kiểm tra lại trong sổ điểm điện tử, in lại sổ

học bạ, thông báo kết quả kiểm tra lại cho học sinh lớp mình chủ nhiệm.

Mở, khóa cửa các phòng học trước và sau buổi ôn tập, kiểm tra đôn đốc

công tác vệ sinh lớp học.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra lại sau hè năm 2025 cho

học sinh có kết quả học tập chưa đủ điều kiện lên lớp thẳng sau khi kết thúc năm

học 2024-2025 của trường PTDTBT THCS Dền Thàng./.

*Nơi  nhận:

- SGD&ĐT/UBND xã (B/c);

- Tổ CM (T/h);

- Lưu NT.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

  Hoàng Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T20:53:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Hoàng Văn Thắng<hvthang-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T09:08:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG<thcsdt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!